
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

JANUAR
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

FEBRUAR
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

MÄRZ
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

APRIL
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

MAI
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

JUNI
Neujahr

1. KW

2. KW

3. KW

6. KW 10. KW

11. KW

12. KW

15. KW

17. KW

18. KW

19. KW

20. KW

23. KW

24. KW

25. KW

Karfreitag

Ostersonntag

Ostermontag

Maifeiertag

Christi Himmelfahrt

Pfi ngstmontag

Fronleichnam

7. KW

16. KW

8. KW

21. KW

13. KW

Pfi ngstsonntag

26. KW

22. KW

4. KW

5. KW

9. KW

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi

14. KW

27. KW

Weitere Infos zum Thema Abfall im Kreis Soest erhalten Sie beim 
Abfall-Service-Telefon der ESG unter
 0 29 21 / 353 -111
 Mo - Do 7.30 bis 17.00 Uhr
 Fr 7.30 bis 15.00 Uhr
 www.esg-soest.de

Unter www.esg-soest.de können Sie auch Ihren individuellen 
Abfuhrkalender abrufen und erhalten Infos zu den Entsorgungsangeboten der 
ESG sowie den Abfuhrangeboten in der Gemeinde Bad Sassendorf.

BIOTONNE ALTPAPIERTONNE RESTABFALL

z. B. Zeitungen, Schreibpapier, 
Verpackungen aus Papier, 
Pappe und Karton

Die Sammlung erfolgt 4-wöchentlich.

Papiermengen, die neben der
Papiertonne abgestellt sind, 
werden nicht mitgenommen.

Nicht in die Papiertonne 
sondern in die Restabfalltonne 
gehören:
alle stark verschmutzten Papiere 
wie Papiertaschentücher, Kü-
chenpapiere, Hygienepapiere 
und Spezialpapiere.

z. B. Hygieneartikel (Windeln, 
Feuchttücher etc.), Geschirr, Tapeten

Die Restabfallabfuhr � ndet im 
14-täglichen Rhythmus  statt. 

Fällt kurzzeitig mehr Restabfall an, 
können Sie Beistellsäcke gegen 
Gebühr bei der Gemeinde Bad Sas-
sendorf und Haus der Geschenke, 
Inh. Piepenbreier, Bahnhofsstr. 24,  
erwerben. 
Stellen Sie die Säcke zur Abholung 
neben Ihre Restabfalltonne.
Abfallsäcke ohne amtlichen Auf-
druck sind von der Entsorgung aus-
geschlossen.

Ihre regelmäßigen Abfuhren:

GELBER SACK

für Verpackungen wie z. B. Konser-
vendosen, Getränkekartons, Verpa-
ckungen aus Kunststoff 

Der Gelbe Sack wird 14-täglich 
abgeholt.

Für Verpackungen aus Papier und 
Pappe nutzen Sie bitte die Blaue 
Altpapiertonne, für Einweggläser die 
Glascontainer.
Für die Ausgabe und die Einsamm-
lung der Gelben Säcke ist kreisweit 
die REMONDIS Südwestfalen 
GmbH  verantwortlich. Infos unter 
0 29 21 / 353 - 253

Hier erhalten Sie Gelbe Säcke:
 - Piepenbreier (Haus der Geschenke),
  Bahnhofstraße 24
 - Gemeinde Bad Sassendorf
 - EDEKA, Schützenstraße 63

z. B. Küchenabfälle, Hecken- und Rasenschnitt, Laub

In die Biotonne dürfen nur kompostierbare Abfälle. Kein Kunststoff , kein Restmüll.
Weitere Informationen zur Bioabfallabfuhr:
Bei frostigen Temperaturen kann der Inhalt mancher Biotonne festfrieren und bei der Leerung am Behälter kleben bleiben. 
Begünstigt wird dies vor allem durch die Feuchtigkeit bei vielen Bioabfällen. Um dem vorzubeugen, gehört grobes, mög-
lichst trockenes Material, wie z.B. Zweige oder Häckselgut aus dem Garten auf den Boden der Biotonne. Eine dicke Lage 
geknülltes Zeitungspapier eignet sich ebenfalls. Zwischenlagen aus gröberen Gartenabfällen oder Zeitungspapier tragen 
dazu bei, dass die Abfälle in der Biotonne locker bleiben und die Tonne leichter zu leeren ist. Küchen und Speiseabfälle 
sollten dick in Zeitungspapier eingeschlagen werden, bevor sie in das Sammelgefäß oder direkt in die Biotonne gegeben 
werden. Der Handel bietet für die Vorsortierung in der Küche auch Papiertüten an, die ebenso genutzt werden können. 
Trockene Abfälle frieren nicht an.
Ebenso ist das Einstampfen oder Pressen des Abfalls in die Abfallbehälter nicht gestattet.
Eine Nachleerung der Behälter bei festgefrorenem oder gepresstem Inhalt erfolgt nicht.

 Nutzen Sie keine 
 Kunststoff beutel /-tüten, auch
 keine "kompostierbaren"
 Bio-Folienbeutel !

Da sich die Bio-Folienbeutel zu langsam zersetzen, müssen sie in der Kompostierungsanlage aufwendig aussortiert werden.

Achtung! Die Biotonnen werden regelmäßig kontrolliert.

Ist die Biotonne falsch befüllt, müssen Sie damit rechnen, dass Ihre Biotonne nicht geleert wird.

Nur wenn Sie die Störstoff e aussortieren, können Sie Ihre Biotonne ohne zusätzliche Kosten zur nächsten Biotonnenentlee-
rung wieder bereitstellen. Die Sonderleerung einer falsch befüllten Biotonne wird nur auf Anmeldung bei der Gemeinde-
verwaltung gegen Zahlung einer zusätzlichen Gebühr durchgeführt.
Die Biotonne wird 14-täglich entleert.
Größere Mengen an Garten- und Parkabfällen können gegen eine Gebühr an der Kompostierungsanlage in Soest-Bergede 
angeliefert werden. Telefon 0 29 21 / 353-111 Anfahrtsskizze siehe Dafür gibt es besondere Angebote

Batterien /Akkus gehören nicht in 
den Restabfall und sind eine 

Brandgefahr!
Rückgabe über den Handel oder 

Abgabe an Wertstoff höfen.

DAS GEHÖRT IN DEN GELBEN SACK:

Verpackungen aus:
» Metall, so z. B.
Konserven und Getränkedosen, leere Spraydosen, Aludeckel von Joghurt- oder 
Sahnebechern, Aluschalen, -folien, -tuben, Verschlüsse von Einwegfl aschen 
und -gläsern
» Kunststo� , so z. B.
leere Becher von Milchprodukten, Behälter von Spül- und Körperpfl egemitteln,
Plastiktüten, Styroporschalen
» Verbundmaterialien, so z. B.
leere Getränke- und Milchkartons, Vakuumverpackungen von Kaff ee

DAS GEHÖRT NICHT IN DEN GELBEN SACK:

Eimer, Wannen, Kunststoff schüsseln, Spielzeug, Kleidung und Schuhe, Werkzeug, 
Gartenmöbel, Glühbirnen, Spritzen, Infusionsbesteck, Telefone, Tapeten- und 
Teppichbodenreste, Küchengeräte, Glas, Papier, Bauschutt, Abdeckfolien sowie 
stark verunreinigte Verpackungen

ABFALL-APP

Nie wieder die Müllabfuhr verpassen mit der Abfall-App für den Kreis Soest!

 » Digitaler Abfallkalender
  alle relevanten Entsorgungstermine auf einen Blick

 » Erinnerung
  automatische Erinnerung zur Tonnenabfuhr und Entsorgungstermine

 » Alle Adressen im Blick
  Adressverwaltung für mehrere Abfuhrstandorte

 » Alles auf einer Karte
  Container für Altglas, Altkleider sowie Wertstoff höfe in der Nähe einfach
  auf der Karte fi nden

 » Abfall ABC
  Was kommt wohin, alle Entsorgungsangebote im Blick

  jetzt kostenlos downloaden:

WICHTIG: Bereitstellung der Abfallbehälter zur Abfuhr
Das von der Gemeinde Bad Sassendorf beauftragte Entsorgungsunternehmen setzt für die regelmäßigen Leerungen der Abfallbehälter im Gemeindegebiet in den 
Abfuhrbezirken 1 - 4 ein Abfuhrfahrzeug mit einem hydraulisch ausfahrbaren Greifarm ein. Das sog. "Seitenladerfahrzeug" wird von einem Mitarbeiter bedient, 
der die zur Abfuhr bereitgestellten Abfallgefäße mit dem Greifarm aufnimmt und seitlich in das Abfuhrfahrzeug auskippt und so entleert.

Daher ist folgendes bei der Bereitstellung der Abfallbehälter zu beachten:

  » Bitte stellen Sie die Abfallbehälter max. 1,5 m von der Fahrbahn entfernt auf eine ebene Fläche mit der Deckelö� nung nach vorne 
  zur Straße (also Gri�  und Räder nach hinten).

 » Bitte stellen Sie – wenn möglich – zwei Behälter je Abfallkategorie (z. B. Ihren Behälter und den Ihres Nachbarn) paarweise nebeneinander, 
  da der Seitenlader zwei Abfallbehälter gleichzeitig entleeren kann. 
  Die nächsten beiden Behälter sollten immer mindestens ca. 40 cm Abstand zum benachbarten Tonnenpärchen aufweisen.

 » Hindernisse machen das Greifen und Kippen des Behälters unmöglich. Deshalb stellen Sie die Behälter bitte nicht unter Carports 
  oder hinter PKW / Pfosten etc.. Für das Greifen und Kippen benötigt der Fahrer Platz.

 » Alle Abfallbehälter müssen mit einer Inventurmarke versehen sein. 

Eine fehlerhafte Bereitstellung der Abfallbehälter hat zur Folge, dass diese Behälter nicht geleert werden.

SIE HABEN FRAGEN? IHR INDIVIDUELLER ABFUHRKALENDER

Die E-Schrott- & Metall Container sind aufgrund von Aufbrüchen und Diebstahl 
eingezogen worden. Elektro- Klein- und Altgeräte können wie gewohnt an den 
Wertstoff höfen kostenlos abgegeben werden.
Zusätzlich sind Händler verpfl ichtet, ausgediente Elektrogeräte unentgeltlich zu-
rückzunehmen. Die Rücknahmepfl icht gilt für Händler mit über 400 m²  Verkaufs-
fl äche oder Versand- und Lagerfl äche für Elektrowaren.

ELEKTRO-KLEINGERÄTE UND METALLE

Herausgeber:
Gemeinde Bad Sassendorf und
Entsorgungswirtschaft Soest GmbH www.esg-soest.de

Deckmannstraße 1
59494 Soest-Bergede
Öff nungszeiten:
Mo bis Fr 8.00 – 16.00 Uhr
2.+ 4. Sa im Monat 8.00 – 12.00 Uhr
von Dez. bis Feb. ist die Anlage samstags geschlossen

Abfall-Service-Telefon der ESG:
0 29 21 / 353-111

KOMPOSTIERUNGSANLAGE

@E-Mail-Erinnerungsservice:
www.esg-soest.de/
erinnerungsservice

Abfall-Service-Telefon

Infos zum Thema Abfall im Kreis 
Soest erhalten Sie bei der ESG:
 0 29 21 353-111
Mo-Do 7.30 bis 17.00 Uhr
Fr 7.30 bis 15.00 Uhr

www.esg-soest.de

 Achtung !
 geänderte Abfuhrtage 

aufgrund eines Feiertages!

TELFEFONISCHE
AUSKÜNFTE

 in den Bezirken
 1 bis 5

ERLÄUTERUNGEN

GELBER SACK ABFUHR

RESTMÜLLABFUHR
 in den Bezirken
 1 bis 5

ALTPAPIERABFUHR

 in den Bezirken
 1 bis 5

BIOMÜLLABFUHR

 in den Bezirken
 1 bis 5

 wöchentlich

 14-täglich

+

–

Abfall-App
Kreis Soest

NEU

ELEKTRO-
KLEINGERÄTE
METALLE

4

4

1 3
2 4

5

3

4
3
2

3
2

1 5

1 5

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

1

1

5

5

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2
1 5

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

1 5

4

4

1 3
2 4

5

3
2

3
2
1 5

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

1

1

5

5

4

4

1 3

2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1 5

4
3
2
1 5

4
3
2

1 5

1

1

5

5

4
3
2

4
3
2

4

1 3
2 4

5

3
2
1 5

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

1 5

4
3
2

1 3
2 4

5
2
1 5

4

3

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

1 5

4

3
2

4

1 3
2 4

5

3
2
1 5

1 3
2 4

5

1 3
2 4

5 1 3
2 4

5

1 3
2 4

5

1 5

4
3
2

1 3
2 4

5

1 5

4
3
2

1 3
2 4

5

4 1 5 1 5

Abfallkalender 2025
m o b i l



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

JANUAR
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

FEBRUAR
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

MÄRZ
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

APRIL
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

MAI
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

JUNI
Neujahr

1. KW

2. KW

3. KW

6. KW 10. KW

11. KW

12. KW

15. KW

17. KW

18. KW

19. KW

20. KW

23. KW

24. KW

25. KW

Karfreitag

Ostersonntag

Ostermontag

Maifeiertag

Christi Himmelfahrt

Pfi ngstmontag

Fronleichnam

7. KW

16. KW

8. KW

21. KW

13. KW

Pfi ngstsonntag

26. KW

22. KW

4. KW

5. KW

9. KW

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi

14. KW

27. KW

Weitere Infos zum Thema Abfall im Kreis Soest erhalten Sie beim 
Abfall-Service-Telefon der ESG unter
 0 29 21 / 353 -111
 Mo - Do 7.30 bis 17.00 Uhr
 Fr 7.30 bis 15.00 Uhr
 www.esg-soest.de

Unter www.esg-soest.de können Sie auch Ihren individuellen 
Abfuhrkalender abrufen und erhalten Infos zu den Entsorgungsangeboten der 
ESG sowie den Abfuhrangeboten in der Gemeinde Bad Sassendorf.

BIOTONNE ALTPAPIERTONNE RESTABFALL

z. B. Zeitungen, Schreibpapier, 
Verpackungen aus Papier, 
Pappe und Karton

Die Sammlung erfolgt 4-wöchentlich.

Papiermengen, die neben der
Papiertonne abgestellt sind, 
werden nicht mitgenommen.

Nicht in die Papiertonne 
sondern in die Restabfalltonne 
gehören:
alle stark verschmutzten Papiere 
wie Papiertaschentücher, Kü-
chenpapiere, Hygienepapiere 
und Spezialpapiere.

z. B. Hygieneartikel (Windeln, 
Feuchttücher etc.), Geschirr, Tapeten

Die Restabfallabfuhr � ndet im 
14-täglichen Rhythmus  statt. 

Fällt kurzzeitig mehr Restabfall an, 
können Sie Beistellsäcke gegen 
Gebühr bei der Gemeinde Bad Sas-
sendorf und Haus der Geschenke, 
Inh. Piepenbreier, Bahnhofsstr. 24,  
erwerben. 
Stellen Sie die Säcke zur Abholung 
neben Ihre Restabfalltonne.
Abfallsäcke ohne amtlichen Auf-
druck sind von der Entsorgung aus-
geschlossen.

Ihre regelmäßigen Abfuhren:

GELBER SACK

für Verpackungen wie z. B. Konser-
vendosen, Getränkekartons, Verpa-
ckungen aus Kunststoff 

Der Gelbe Sack wird 14-täglich 
abgeholt.

Für Verpackungen aus Papier und 
Pappe nutzen Sie bitte die Blaue 
Altpapiertonne, für Einweggläser die 
Glascontainer.
Für die Ausgabe und die Einsamm-
lung der Gelben Säcke ist kreisweit 
die REMONDIS Südwestfalen 
GmbH  verantwortlich. Infos unter 
0 29 21 / 353 - 253

Hier erhalten Sie Gelbe Säcke:
 - Piepenbreier (Haus der Geschenke),
  Bahnhofstraße 24
 - Gemeinde Bad Sassendorf
 - EDEKA, Schützenstraße 63

z. B. Küchenabfälle, Hecken- und Rasenschnitt, Laub

In die Biotonne dürfen nur kompostierbare Abfälle. Kein Kunststoff , kein Restmüll.
Weitere Informationen zur Bioabfallabfuhr:
Bei frostigen Temperaturen kann der Inhalt mancher Biotonne festfrieren und bei der Leerung am Behälter kleben bleiben. 
Begünstigt wird dies vor allem durch die Feuchtigkeit bei vielen Bioabfällen. Um dem vorzubeugen, gehört grobes, mög-
lichst trockenes Material, wie z.B. Zweige oder Häckselgut aus dem Garten auf den Boden der Biotonne. Eine dicke Lage 
geknülltes Zeitungspapier eignet sich ebenfalls. Zwischenlagen aus gröberen Gartenabfällen oder Zeitungspapier tragen 
dazu bei, dass die Abfälle in der Biotonne locker bleiben und die Tonne leichter zu leeren ist. Küchen und Speiseabfälle 
sollten dick in Zeitungspapier eingeschlagen werden, bevor sie in das Sammelgefäß oder direkt in die Biotonne gegeben 
werden. Der Handel bietet für die Vorsortierung in der Küche auch Papiertüten an, die ebenso genutzt werden können. 
Trockene Abfälle frieren nicht an.
Ebenso ist das Einstampfen oder Pressen des Abfalls in die Abfallbehälter nicht gestattet.
Eine Nachleerung der Behälter bei festgefrorenem oder gepresstem Inhalt erfolgt nicht.

 Nutzen Sie keine 
 Kunststoff beutel /-tüten, auch
 keine "kompostierbaren"
 Bio-Folienbeutel !

Da sich die Bio-Folienbeutel zu langsam zersetzen, müssen sie in der Kompostierungsanlage aufwendig aussortiert werden.

Achtung! Die Biotonnen werden regelmäßig kontrolliert.

Ist die Biotonne falsch befüllt, müssen Sie damit rechnen, dass Ihre Biotonne nicht geleert wird.

Nur wenn Sie die Störstoff e aussortieren, können Sie Ihre Biotonne ohne zusätzliche Kosten zur nächsten Biotonnenentlee-
rung wieder bereitstellen. Die Sonderleerung einer falsch befüllten Biotonne wird nur auf Anmeldung bei der Gemeinde-
verwaltung gegen Zahlung einer zusätzlichen Gebühr durchgeführt.
Die Biotonne wird 14-täglich entleert.
Größere Mengen an Garten- und Parkabfällen können gegen eine Gebühr an der Kompostierungsanlage in Soest-Bergede 
angeliefert werden. Telefon 0 29 21 / 353-111 Anfahrtsskizze siehe Dafür gibt es besondere Angebote

Batterien /Akkus gehören nicht in 
den Restabfall und sind eine 

Brandgefahr!
Rückgabe über den Handel oder 

Abgabe an Wertstoff höfen.

DAS GEHÖRT IN DEN GELBEN SACK:

Verpackungen aus:
» Metall, so z. B.
Konserven und Getränkedosen, leere Spraydosen, Aludeckel von Joghurt- oder 
Sahnebechern, Aluschalen, -folien, -tuben, Verschlüsse von Einwegfl aschen 
und -gläsern
» Kunststo� , so z. B.
leere Becher von Milchprodukten, Behälter von Spül- und Körperpfl egemitteln,
Plastiktüten, Styroporschalen
» Verbundmaterialien, so z. B.
leere Getränke- und Milchkartons, Vakuumverpackungen von Kaff ee

DAS GEHÖRT NICHT IN DEN GELBEN SACK:

Eimer, Wannen, Kunststoff schüsseln, Spielzeug, Kleidung und Schuhe, Werkzeug, 
Gartenmöbel, Glühbirnen, Spritzen, Infusionsbesteck, Telefone, Tapeten- und 
Teppichbodenreste, Küchengeräte, Glas, Papier, Bauschutt, Abdeckfolien sowie 
stark verunreinigte Verpackungen

ABFALL-APP

Nie wieder die Müllabfuhr verpassen mit der Abfall-App für den Kreis Soest!

 » Digitaler Abfallkalender
  alle relevanten Entsorgungstermine auf einen Blick

 » Erinnerung
  automatische Erinnerung zur Tonnenabfuhr und Entsorgungstermine

 » Alle Adressen im Blick
  Adressverwaltung für mehrere Abfuhrstandorte

 » Alles auf einer Karte
  Container für Altglas, Altkleider sowie Wertstoff höfe in der Nähe einfach
  auf der Karte fi nden

 » Abfall ABC
  Was kommt wohin, alle Entsorgungsangebote im Blick

  jetzt kostenlos downloaden:

WICHTIG: Bereitstellung der Abfallbehälter zur Abfuhr
Das von der Gemeinde Bad Sassendorf beauftragte Entsorgungsunternehmen setzt für die regelmäßigen Leerungen der Abfallbehälter im Gemeindegebiet in den 
Abfuhrbezirken 1 - 4 ein Abfuhrfahrzeug mit einem hydraulisch ausfahrbaren Greifarm ein. Das sog. "Seitenladerfahrzeug" wird von einem Mitarbeiter bedient, 
der die zur Abfuhr bereitgestellten Abfallgefäße mit dem Greifarm aufnimmt und seitlich in das Abfuhrfahrzeug auskippt und so entleert.

Daher ist folgendes bei der Bereitstellung der Abfallbehälter zu beachten:

  » Bitte stellen Sie die Abfallbehälter max. 1,5 m von der Fahrbahn entfernt auf eine ebene Fläche mit der Deckelö� nung nach vorne 
  zur Straße (also Gri�  und Räder nach hinten).

 » Bitte stellen Sie – wenn möglich – zwei Behälter je Abfallkategorie (z. B. Ihren Behälter und den Ihres Nachbarn) paarweise nebeneinander, 
  da der Seitenlader zwei Abfallbehälter gleichzeitig entleeren kann. 
  Die nächsten beiden Behälter sollten immer mindestens ca. 40 cm Abstand zum benachbarten Tonnenpärchen aufweisen.

 » Hindernisse machen das Greifen und Kippen des Behälters unmöglich. Deshalb stellen Sie die Behälter bitte nicht unter Carports 
  oder hinter PKW / Pfosten etc.. Für das Greifen und Kippen benötigt der Fahrer Platz.

 » Alle Abfallbehälter müssen mit einer Inventurmarke versehen sein. 

Eine fehlerhafte Bereitstellung der Abfallbehälter hat zur Folge, dass diese Behälter nicht geleert werden.

SIE HABEN FRAGEN? IHR INDIVIDUELLER ABFUHRKALENDER

Die E-Schrott- & Metall Container sind aufgrund von Aufbrüchen und Diebstahl 
eingezogen worden. Elektro- Klein- und Altgeräte können wie gewohnt an den 
Wertstoff höfen kostenlos abgegeben werden.
Zusätzlich sind Händler verpfl ichtet, ausgediente Elektrogeräte unentgeltlich zu-
rückzunehmen. Die Rücknahmepfl icht gilt für Händler mit über 400 m²  Verkaufs-
fl äche oder Versand- und Lagerfl äche für Elektrowaren.

ELEKTRO-KLEINGERÄTE UND METALLE

Herausgeber:
Gemeinde Bad Sassendorf und
Entsorgungswirtschaft Soest GmbH www.esg-soest.de

Deckmannstraße 1
59494 Soest-Bergede
Öff nungszeiten:
Mo bis Fr 8.00 – 16.00 Uhr
2.+ 4. Sa im Monat 8.00 – 12.00 Uhr
von Dez. bis Feb. ist die Anlage samstags geschlossen

Abfall-Service-Telefon der ESG:
0 29 21 / 353-111

KOMPOSTIERUNGSANLAGE

@E-Mail-Erinnerungsservice:
www.esg-soest.de/
erinnerungsservice

Abfall-Service-Telefon

Infos zum Thema Abfall im Kreis 
Soest erhalten Sie bei der ESG:
 0 29 21 353-111
Mo-Do 7.30 bis 17.00 Uhr
Fr 7.30 bis 15.00 Uhr

www.esg-soest.de

 Achtung !
 geänderte Abfuhrtage 

aufgrund eines Feiertages!

TELFEFONISCHE
AUSKÜNFTE

 in den Bezirken
 1 bis 5

ERLÄUTERUNGEN

GELBER SACK ABFUHR

RESTMÜLLABFUHR
 in den Bezirken
 1 bis 5

ALTPAPIERABFUHR

 in den Bezirken
 1 bis 5

BIOMÜLLABFUHR

 in den Bezirken
 1 bis 5

 wöchentlich

 14-täglich

+

–

Abfall-App
Kreis Soest

NEU

ELEKTRO-
KLEINGERÄTE
METALLE

4

4

1 3
2 4

5

3

4
3
2

3
2

1 5

1 5

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

1

1

5

5

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2
1 5

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

1 5

4

4

1 3
2 4

5

3
2

3
2
1 5

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

1

1

5

5

4

4

1 3

2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1 5

4
3
2
1 5

4
3
2

1 5

1

1

5

5

4
3
2

4
3
2

4

1 3
2 4

5

3
2
1 5

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

1 5

4
3
2

1 3
2 4

5
2
1 5

4

3

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

1 5

4

3
2

4

1 3
2 4

5

3
2
1 5

1 3
2 4

5

1 3
2 4

5 1 3
2 4

5

1 3
2 4

5

1 5

4
3
2

1 3
2 4

5

1 5

4
3
2

1 3
2 4

5

4 1 5 1 5

Abfallkalender 2025
m o b i l



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

JANUAR
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

FEBRUAR
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

MÄRZ
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

APRIL
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

MAI
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

JUNI
Neujahr

1. KW

2. KW

3. KW

6. KW 10. KW

11. KW

12. KW

15. KW

17. KW

18. KW

19. KW

20. KW

23. KW

24. KW

25. KW

Karfreitag

Ostersonntag

Ostermontag

Maifeiertag

Christi Himmelfahrt

Pfi ngstmontag

Fronleichnam

7. KW

16. KW

8. KW

21. KW

13. KW

Pfi ngstsonntag

26. KW

22. KW

4. KW

5. KW

9. KW

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi

14. KW

27. KW

Weitere Infos zum Thema Abfall im Kreis Soest erhalten Sie beim 
Abfall-Service-Telefon der ESG unter
 0 29 21 / 353 -111
 Mo - Do 7.30 bis 17.00 Uhr
 Fr 7.30 bis 15.00 Uhr
 www.esg-soest.de

Unter www.esg-soest.de können Sie auch Ihren individuellen 
Abfuhrkalender abrufen und erhalten Infos zu den Entsorgungsangeboten der 
ESG sowie den Abfuhrangeboten in der Gemeinde Bad Sassendorf.

BIOTONNE ALTPAPIERTONNE RESTABFALL

z. B. Zeitungen, Schreibpapier, 
Verpackungen aus Papier, 
Pappe und Karton

Die Sammlung erfolgt 4-wöchentlich.

Papiermengen, die neben der
Papiertonne abgestellt sind, 
werden nicht mitgenommen.

Nicht in die Papiertonne 
sondern in die Restabfalltonne 
gehören:
alle stark verschmutzten Papiere 
wie Papiertaschentücher, Kü-
chenpapiere, Hygienepapiere 
und Spezialpapiere.

z. B. Hygieneartikel (Windeln, 
Feuchttücher etc.), Geschirr, Tapeten

Die Restabfallabfuhr � ndet im 
14-täglichen Rhythmus  statt. 

Fällt kurzzeitig mehr Restabfall an, 
können Sie Beistellsäcke gegen 
Gebühr bei der Gemeinde Bad Sas-
sendorf und Haus der Geschenke, 
Inh. Piepenbreier, Bahnhofsstr. 24,  
erwerben. 
Stellen Sie die Säcke zur Abholung 
neben Ihre Restabfalltonne.
Abfallsäcke ohne amtlichen Auf-
druck sind von der Entsorgung aus-
geschlossen.

Ihre regelmäßigen Abfuhren:

GELBER SACK

für Verpackungen wie z. B. Konser-
vendosen, Getränkekartons, Verpa-
ckungen aus Kunststoff 

Der Gelbe Sack wird 14-täglich 
abgeholt.

Für Verpackungen aus Papier und 
Pappe nutzen Sie bitte die Blaue 
Altpapiertonne, für Einweggläser die 
Glascontainer.
Für die Ausgabe und die Einsamm-
lung der Gelben Säcke ist kreisweit 
die REMONDIS Südwestfalen 
GmbH  verantwortlich. Infos unter 
0 29 21 / 353 - 253

Hier erhalten Sie Gelbe Säcke:
 - Piepenbreier (Haus der Geschenke),
  Bahnhofstraße 24
 - Gemeinde Bad Sassendorf
 - EDEKA, Schützenstraße 63

z. B. Küchenabfälle, Hecken- und Rasenschnitt, Laub

In die Biotonne dürfen nur kompostierbare Abfälle. Kein Kunststoff , kein Restmüll.
Weitere Informationen zur Bioabfallabfuhr:
Bei frostigen Temperaturen kann der Inhalt mancher Biotonne festfrieren und bei der Leerung am Behälter kleben bleiben. 
Begünstigt wird dies vor allem durch die Feuchtigkeit bei vielen Bioabfällen. Um dem vorzubeugen, gehört grobes, mög-
lichst trockenes Material, wie z.B. Zweige oder Häckselgut aus dem Garten auf den Boden der Biotonne. Eine dicke Lage 
geknülltes Zeitungspapier eignet sich ebenfalls. Zwischenlagen aus gröberen Gartenabfällen oder Zeitungspapier tragen 
dazu bei, dass die Abfälle in der Biotonne locker bleiben und die Tonne leichter zu leeren ist. Küchen und Speiseabfälle 
sollten dick in Zeitungspapier eingeschlagen werden, bevor sie in das Sammelgefäß oder direkt in die Biotonne gegeben 
werden. Der Handel bietet für die Vorsortierung in der Küche auch Papiertüten an, die ebenso genutzt werden können. 
Trockene Abfälle frieren nicht an.
Ebenso ist das Einstampfen oder Pressen des Abfalls in die Abfallbehälter nicht gestattet.
Eine Nachleerung der Behälter bei festgefrorenem oder gepresstem Inhalt erfolgt nicht.

 Nutzen Sie keine 
 Kunststoff beutel /-tüten, auch
 keine "kompostierbaren"
 Bio-Folienbeutel !

Da sich die Bio-Folienbeutel zu langsam zersetzen, müssen sie in der Kompostierungsanlage aufwendig aussortiert werden.

Achtung! Die Biotonnen werden regelmäßig kontrolliert.

Ist die Biotonne falsch befüllt, müssen Sie damit rechnen, dass Ihre Biotonne nicht geleert wird.

Nur wenn Sie die Störstoff e aussortieren, können Sie Ihre Biotonne ohne zusätzliche Kosten zur nächsten Biotonnenentlee-
rung wieder bereitstellen. Die Sonderleerung einer falsch befüllten Biotonne wird nur auf Anmeldung bei der Gemeinde-
verwaltung gegen Zahlung einer zusätzlichen Gebühr durchgeführt.
Die Biotonne wird 14-täglich entleert.
Größere Mengen an Garten- und Parkabfällen können gegen eine Gebühr an der Kompostierungsanlage in Soest-Bergede 
angeliefert werden. Telefon 0 29 21 / 353-111 Anfahrtsskizze siehe Dafür gibt es besondere Angebote

Batterien /Akkus gehören nicht in 
den Restabfall und sind eine 

Brandgefahr!
Rückgabe über den Handel oder 

Abgabe an Wertstoff höfen.

DAS GEHÖRT IN DEN GELBEN SACK:

Verpackungen aus:
» Metall, so z. B.
Konserven und Getränkedosen, leere Spraydosen, Aludeckel von Joghurt- oder 
Sahnebechern, Aluschalen, -folien, -tuben, Verschlüsse von Einwegfl aschen 
und -gläsern
» Kunststo� , so z. B.
leere Becher von Milchprodukten, Behälter von Spül- und Körperpfl egemitteln,
Plastiktüten, Styroporschalen
» Verbundmaterialien, so z. B.
leere Getränke- und Milchkartons, Vakuumverpackungen von Kaff ee

DAS GEHÖRT NICHT IN DEN GELBEN SACK:

Eimer, Wannen, Kunststoff schüsseln, Spielzeug, Kleidung und Schuhe, Werkzeug, 
Gartenmöbel, Glühbirnen, Spritzen, Infusionsbesteck, Telefone, Tapeten- und 
Teppichbodenreste, Küchengeräte, Glas, Papier, Bauschutt, Abdeckfolien sowie 
stark verunreinigte Verpackungen

ABFALL-APP

Nie wieder die Müllabfuhr verpassen mit der Abfall-App für den Kreis Soest!

 » Digitaler Abfallkalender
  alle relevanten Entsorgungstermine auf einen Blick

 » Erinnerung
  automatische Erinnerung zur Tonnenabfuhr und Entsorgungstermine

 » Alle Adressen im Blick
  Adressverwaltung für mehrere Abfuhrstandorte

 » Alles auf einer Karte
  Container für Altglas, Altkleider sowie Wertstoff höfe in der Nähe einfach
  auf der Karte fi nden

 » Abfall ABC
  Was kommt wohin, alle Entsorgungsangebote im Blick

  jetzt kostenlos downloaden:

WICHTIG: Bereitstellung der Abfallbehälter zur Abfuhr
Das von der Gemeinde Bad Sassendorf beauftragte Entsorgungsunternehmen setzt für die regelmäßigen Leerungen der Abfallbehälter im Gemeindegebiet in den 
Abfuhrbezirken 1 - 4 ein Abfuhrfahrzeug mit einem hydraulisch ausfahrbaren Greifarm ein. Das sog. "Seitenladerfahrzeug" wird von einem Mitarbeiter bedient, 
der die zur Abfuhr bereitgestellten Abfallgefäße mit dem Greifarm aufnimmt und seitlich in das Abfuhrfahrzeug auskippt und so entleert.

Daher ist folgendes bei der Bereitstellung der Abfallbehälter zu beachten:

  » Bitte stellen Sie die Abfallbehälter max. 1,5 m von der Fahrbahn entfernt auf eine ebene Fläche mit der Deckelö� nung nach vorne 
  zur Straße (also Gri�  und Räder nach hinten).

 » Bitte stellen Sie – wenn möglich – zwei Behälter je Abfallkategorie (z. B. Ihren Behälter und den Ihres Nachbarn) paarweise nebeneinander, 
  da der Seitenlader zwei Abfallbehälter gleichzeitig entleeren kann. 
  Die nächsten beiden Behälter sollten immer mindestens ca. 40 cm Abstand zum benachbarten Tonnenpärchen aufweisen.

 » Hindernisse machen das Greifen und Kippen des Behälters unmöglich. Deshalb stellen Sie die Behälter bitte nicht unter Carports 
  oder hinter PKW / Pfosten etc.. Für das Greifen und Kippen benötigt der Fahrer Platz.

 » Alle Abfallbehälter müssen mit einer Inventurmarke versehen sein. 

Eine fehlerhafte Bereitstellung der Abfallbehälter hat zur Folge, dass diese Behälter nicht geleert werden.

SIE HABEN FRAGEN? IHR INDIVIDUELLER ABFUHRKALENDER

Die E-Schrott- & Metall Container sind aufgrund von Aufbrüchen und Diebstahl 
eingezogen worden. Elektro- Klein- und Altgeräte können wie gewohnt an den 
Wertstoff höfen kostenlos abgegeben werden.
Zusätzlich sind Händler verpfl ichtet, ausgediente Elektrogeräte unentgeltlich zu-
rückzunehmen. Die Rücknahmepfl icht gilt für Händler mit über 400 m²  Verkaufs-
fl äche oder Versand- und Lagerfl äche für Elektrowaren.

ELEKTRO-KLEINGERÄTE UND METALLE

Herausgeber:
Gemeinde Bad Sassendorf und
Entsorgungswirtschaft Soest GmbH www.esg-soest.de

Deckmannstraße 1
59494 Soest-Bergede
Öff nungszeiten:
Mo bis Fr 8.00 – 16.00 Uhr
2.+ 4. Sa im Monat 8.00 – 12.00 Uhr
von Dez. bis Feb. ist die Anlage samstags geschlossen

Abfall-Service-Telefon der ESG:
0 29 21 / 353-111

KOMPOSTIERUNGSANLAGE

@E-Mail-Erinnerungsservice:
www.esg-soest.de/
erinnerungsservice

Abfall-Service-Telefon

Infos zum Thema Abfall im Kreis 
Soest erhalten Sie bei der ESG:
 0 29 21 353-111
Mo-Do 7.30 bis 17.00 Uhr
Fr 7.30 bis 15.00 Uhr

www.esg-soest.de

 Achtung !
 geänderte Abfuhrtage 

aufgrund eines Feiertages!

TELFEFONISCHE
AUSKÜNFTE

 in den Bezirken
 1 bis 5

ERLÄUTERUNGEN

GELBER SACK ABFUHR

RESTMÜLLABFUHR
 in den Bezirken
 1 bis 5

ALTPAPIERABFUHR

 in den Bezirken
 1 bis 5

BIOMÜLLABFUHR

 in den Bezirken
 1 bis 5

 wöchentlich

 14-täglich

+

–

Abfall-App
Kreis Soest

NEU

ELEKTRO-
KLEINGERÄTE
METALLE

4

4

1 3
2 4

5

3

4
3
2

3
2

1 5

1 5

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

1

1

5

5

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2
1 5

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

1 5

4

4

1 3
2 4

5

3
2

3
2
1 5

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

1

1

5

5

4

4

1 3

2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1 5

4
3
2
1 5

4
3
2

1 5

1

1

5

5

4
3
2

4
3
2

4

1 3
2 4

5

3
2
1 5

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

1 5

4
3
2

1 3
2 4

5
2
1 5

4

3

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

1 5

4

3
2

4

1 3
2 4

5

3
2
1 5

1 3
2 4

5

1 3
2 4

5 1 3
2 4

5

1 3
2 4

5

1 5

4
3
2

1 3
2 4

5

1 5

4
3
2

1 3
2 4

5

4 1 5 1 5

Abfallkalender 2025
m o b i l



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

JULI
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

AUGUST
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di

SEPTEMBER
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

OKTOBER
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

NOVEMBER
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi

DEZEMBER

28. KW

29. KW

30. KW

32. KW

33. KW

37. KW

38. KW

39. KW

40. KW

41. KW

42. KW

45. KW

46. KW

47. KW

48. KW

50. KW

51. KW

Tag der Deutschen Einheit

Allerheiligen

2. Weihnachtstag

Nikolaus

34. KW

1. Weihnachtstag

Heiligabend

43. KW

Silvester

52. KW

35. KW

36. KW 49. KW

44. KW

31. KW

1. KW

SPERRABFALL

z. B.  Möbel, Matratzen, Teppiche

Sperrabfall wird gegen eine Gebühr 
in haushaltsüblichen Mengen 
abgeholt.
Anmeldung bei der Gemeinde 
Bad Sassendorf:
Telefon.: 0 29 21 / 505-40 oder -14
oder per E-Mail: 
Steuern@bad-sassendorf.de
oder per Abfall-App

Die Abholung erfolgt nur nach 
vollständiger Bezahlung der 
Gebühren im Voraus.

Anlieferungsmöglichkeiten am 
Abfallwirtschaftszentrum Erwitte 
(ESG) (gebührenpfl ichtig) 
siehe links

Dafür gibt es besondere Angebote:

ELEKTRO- KLEIN- & ALTGERÄTE SCHADSTOFFE

z. B. alle Elektrogeräte mit einem Stecker (Haartrockner, Handy, Mixer, PCs, 
Laptops, Fernseher, Radios, Bohrmaschinen...), Leuchtstoff röhren, Energiespar-
lampen, Herde, Spül- und Waschmaschinen, Trockner, Kühlgeräte

Infos zu Annahmestellen für weiterverwendbare Geräte 
unter 0 29 21 / 353-111 oder www.esg-soest.de

z. B. Batterien, Akkus, E-Zigaretten, 
Holzschutzmittel, Chemikalien, Alt-
farben /Altlacke (nicht ausgehärtet), 
Pfl anzenschutzmittel, 
Schädlingsbekämpfungsmittel

Kostenlose Abgabestellen für Elektro- Klein- & Altgeräte und Schadsto� e
Die Annahmestellen in Ihrer Nähe sind der Wertstoff hof in Soest und das Abfallwirtschaftszentrum Erwitte (ESG).

Ergänzender Abholservice durch die Gemeinde Bad Sassendorf:
Elektrogroßgeräte (Kühlschränke, Gefriergeräte, Waschmaschinen, Wäschetrockner, Geschirrspüler, Elektroherde und -backöfen) 
werden auf Anforderung gegen eine Gebühr (Anmeldungsverfahren siehe Sperrmüll) abgeholt.

Wertsto� hof Soest, Doyenweg 21
Ö� nungszeiten
 Mo – Do 9.00 - 16.00 Uhr
 Fr 9.00 - 17.00 Uhr
 Sa 9.00 - 13.00 Uhr
 (jeweils 2. + 4. Samstag im Monat)
Außerdem kostenlos: Altmetall
Sammelstelle für Schadstoff e:
montags bis freitags
von 12.00 – 12.30 Uhr geschlossen

AWZ Erwitte (ESG),Hüchtchenweg 5
Ö� nungszeiten
 Mo - Fr 7.30 - 17.00 Uhr
 Sa 8.00 - 12.00 Uhr

gebührenp� ichtig: Sperrmüll,
Renovierungsabfälle, Reifen
Gartenabfälle: AWZ Erwitte oder
Kompostierungsanlage Soest

Außerdem kostenlos: Altmetall,
Papier, Pappe, Kartonagen

KOMPOSTIERUNGSANLAGE

Baum- und Strauchschnitt sowie Gar-
tenabfälle können Sie gegen Gebühr 
an der Kompostierungsanlage in Soest, 
B 475, 2 km südlich der Autobahnan-
schlussstelle "Soest-Ost", anliefern.

Kompostierungsanlage Soest
Deckmannstraße 1
59494 Soest-Bergede

Ö� nungszeiten
 Mo – Do 8.00 - 16.00 Uhr
 Sa 8.00 - 12.00 Uhr
 (jeweils 2. + 4. Samstag im Monat)
Von Dezember bis Februar ist die Anlage 
samstags geschlossen.

Zu den genannten Öff nungszeiten 
kann an der Kompostierungsanlage 
auch Kompost erworben werden.

Abfall-Service-Telefon der ESG:
0 29 21 / 353-111

ALTKLEIDER UND SCHUHE

Altkleider und Schuhe werden 
über die Container der karitativen 
Kooperationspartner des Kreises 
Soest mit dem oben abgebildeten 
Siegel gesammelt. Hier können Sie 
sicher sein, dass die Erlöse aus den 
Altkleidern sozialen Zwecken zugute-
kommen. Weitere Informationen er-
halten Sie unter Abfallberatung 
der ESG, 0 29 21 / 353 -111

Containerstandorte:
Bad Sassendorf: Gartenstr., Morikestr.
Lohne: Westerklei, Hellweg
Neuengeseke: Oberdorf
Ostinghausen: Hauptstraße
Weslarn: Bettinghauser Weg

GLASCONTAINER

z. B. Einwegfl aschen, Konserven-
gläser, nach Farben getrennt

kein Fensterglas, Porzellan, 
feuerfestes Glas, Spiegelglas, 
keine Steingut� aschen

Benutzen Sie die Container bitte nur 
werktags von 7.00 - 20.00 Uhr, um 
Lärmbelästigungen zu vermeiden.

Straßenverzeichnis und Abfuhrbezirk

1. Sämtliche Sammlungen von 
Wertstoff en und Abfällen 
beginnen

 Mo - Fr um 6.00 Uhr,
 Sa um 5.00 Uhr.

2. Ist die Tonne nur zum Teil 
ausgeleert worden?

 Dann waren die Abfälle z.B. 
gepresst. Lockern Sie den 
Tonneninhalt und füllen Sie  
weitere Abfälle locker ein.

@E-Mail-Erinnerungsservice:
www.esg-soest.de/
erinnerungsservice

WICHTIG

 Achtung !
 geänderte Abfuhrtage 

aufgrund eines Feiertages!

Gelbe Säcke
Telefon: 0 29 21 / 353 - 253

Abfuhr von Abfällen, Wertstoff en, 
Behälteraufstellung sowie 
Abfallgebühren
0 29 21/505 - 14
0 29 21/505 - 40

TELEFONISCHE
AUSKÜNFTE

Nie wieder die Müllabfuhr 
verpassen mit der Abfall-App 
für den Kreis Soest!für den Kreis Soest!

Abfall-Service-Telefon

Infos zum Thema Abfall im Kreis 
Soest erhalten Sie bei der ESG:
 0 29 21 / 353-111
Mo-Do 7.30 bis 17.00 Uhr
Fr 7.30 bis 15.00 Uhr
www.esg-soest.de

Straße Bezirk Straße Bezirk Straße Bezirk Straße Bezirk Straße Bezirk Straße Bezirk
Beethovenweg 3
Berliner Straße 
(außer ungerade Haus-Nr. 23 bis 33) 2
Berliner Straße 
(nur ungerade Haus-Nr. 23 bis 33
Kleinfahrzeug) 5
Bettinghauser Weg 
(außer Haus-Nr. 20 bis 34) 1
Bettinghauser Weg 
(Haus-Nr. 20 bis 34  Kleinfahzeug) 5
Beusingsen 4
Beusingser Kirchweg 4
Beusingser Mühle 4
Beusingser Straße 4
Bierpfad 4
Birkenweg (Kleinfahrzeug) 5
Bismarckstraße 2
Blumenstraße 2
Bördenstraße 4
Boven Hoten (Kleinfahrzeug) 5
Breiteweg 4
Brückenstraße 1
Buchenstraße 2
Bundesstraße 3
Dorfstraße 1
Dunkler Weg 4
Eichendorff straße 3
Eichkampweg 1
Eickelborner Straße 1
Elfsen 4
Elfser Bruch 4
Elfser Markt 4
Elfser Straße 4
Enkesen im Klei 4
Enkeser Soestweg 3
Enkeser Straße 4
Erbrocksweg 1
Erlenweg 2
Esken Weg 4
Eskenholz 4
Fliederweg 2
Freiherr-vom-Stein-Straße
(außer Haus-Nr. 1 bis 6, 8  Kleinfahrzeug) 5
Freiherr-vom-Stein-Straße
(Haus-Nr. 1 bis 6, 8) 3
Freiligrathstraße 3
Friedhofstraße 2
Friedrichstraße 2
Gabrechten 1
Gabrechter Weg 1
Gartenstraße (ungerade Haus-Nr. 45 bis 

53, gerade Haus-Nr. 28 bis 38) 3
Gartenstraße (ungerade Haus-Nr. 1 bis 
43, und gerade Haus-Nr. 2 bis 26) 2
Gemkerweg 1
Goethestraße 3
Goren 4
Grüner Weg 1
Hackenloh 4
Hagenbusch 3
Hainbuchenweg 2
Händelweg 3
Hauptstraße 1
Haus Ahse 1
Haus Düsse 1
Hellweg westlich Neuer Weg 3
Hellweg (Haus-Nr. 74  Kleinfahrzeug) 5
Hellweg östlich Neuer Weg
(außer Haus-Nr. 74) 4
Heppen 1
Hepper Straße
(außer Haus-Nr. 1, 3 und 5a+b) 1
Hepper Straße (Haus-Nr. 1, 3, 5a+b) 2
Hermann-Löns-Weg 3
Herringsen 4
Herringser Höfe 4
Homegge 3
Horstweg 1
Hovestädter Weg 1
Im Bruch 2
Im Grunde 4
Im Grünen Winkel 2
Im Kuhlen 1
Im Malerwinkel 2
Im Oberdorf 1
Im Schulzenhof 
(außer Haus-Nr. 6 bis 11) 3
Im Schulzenhof 
(Haus-Nr. 6 bis 11  Kleinfahrzeug) 5
Im Sonnenkamp 4
Im stillen Grund 1
Im Wiemhof 1
In den Wiesen 1
In der Lander 4
In der Lanner 4
In der Steinkuhle 4
Jacob-Grimm-Weg 3
Jahnplatz 2
Kaiserstraße 2
Kampstraße  (Kleinfahrzeug) 5
Kampsweg 1
Kapellenweg  (Kleinfahrzeug) 5

Kastenweg 4
Kirchkamp 1
Kirchplatz 2
Kirchstraße
(außer Haus-Nr. 1 bis 6 b und 10) 1
Kirchstraße
(Haus-Nr. 1 bis 6 b und 10  Kleinfahrzeug) 5
Kirchweg 2
Kittelhakenstraße 4
Kleiweg 4
Kolpingweg 1
Kopernikusstraße 3
Körnerweg 3
Kurzer Weg 2
Kützelbachstraße 4
Landerpfad 1
Landwehr 3
Lange Straße 1
Langer Weg 4
Lehmweg 1
Lerchensteg 2
Lessingstraße 3
Lindenhof 4
Lindenstraße (außer Haus-Nr. 24 und 
gerade Haus-Nr. 28 bis 46) 2
Lindenstraße (Haus-Nr. 24 und gerade 
Haus-Nr. 28 bis 46  Kleinfahrzeug) 5
Lindenweg 1
Loerbrockshof 1
Loerbrocksweg 1
Loher Straße 1
Lohner Höhe 3
Lohrbusch 3
Lohweg 3
Luisenstraße 2
Lütgen Busch 1
Lütgenweg 2
Mittelweg 2
Mörikestraße 3
Mozartweg 3
Mühlengasse 1
Mühlenweg 1
Neuengeseker Heide 4
Neuengeseker Straße 4
Neuenkamp 1
Neuer Weg (außer Haus-Nr. 1-11) 1
Neuer Weg (Haus-Nr. 1-11) 3
Oberdorf 4
Oberm Hellweg 4
Oberm Teich 1
Opmünden 4

Opmünder Weg 3
Ostermannstraße 1
Ostheide 4
Ostpreußenweg 2
Oststraße 3
Papierne Trift 1
Parkplatz Strippelhof (Wasserstraße) 2
Rauklohweg  (Kleinfahrzeug) 5
Reiterweg 2
Rennweg 3
Roggenkamp 1
Rosenstraße 2
Ruhnausweg 4
Rüthener Weg 4
Sälzerplatz 2
Salzstraße 2
Sattlerweg 4
Sauerstraße 4
Schallerweg 4
Schenzerweg 4
Schillerstraße 3
Schleddebreite 
(außer Haus-Nr. 2, 8a-d) 3
Schleddebreite (Haus-Nr. 2 und 8a-d
Kleinfahrzeug) 5
Schleppsgraben 4
Schluppergasse 4
Schmiedeweg 4
Schneiderstraße 1
Schoneberger Straße 1
Schubertweg 3
Schulstraße (außer Nr. 2 Bürgerhaus
Kleinfahrzeug) 5
Schulstraße (Haus-Nr. 2) 1
Schulweg 4
Schustergasse 1
Schützenstraße 2
Sicksgraben 4
Sieningser Weg 1
Soester Straße 2
Spindelpfad 3
Spreitweg 2
Staken Weg 1
Steinacker 4
Steinkuhler Weg 3
Steinmickerweg 3
Steinweg 4
Stemecke 2
Teichstraße 4
Tiefen Stette 3
Twiete 4

Überm Dorf 1
Überm Mersch 1
Uhlandweg 3
Ulmenstraße 2
Unter den Bäumen  (Kleinfahrzeug) 5
Unter den Linden 4
Viktoriastraße 2
von-Hardenberg-Straße 3
Waldweg 1
Wasserstraße 2
Wegener Straße 4
Weslarner Straße 2
Weslarner Weg 1
Westerklei 3
Weststraße 2
Wiesenstraße (außer Haus-Nr. 15 
Biotonnen und Haus-Nr. 16,  18) 2
Wiesenstraße (Haus-Nr. 15 nur 
Biotonnen und Haus-Nr. 16, 18  
Kleinfahrzeug) 5
Wilhelm-Busch-Weg 3
Wilhelmstraße 2
Woesteweg 1
Zum Hahnekamp 4
Zum Kämpchen 4
Zum Leinweber 3
Zum Stüttie 1
Zum Südfeld 1
Zur alten Feldsaline 2
Zur Dornheide 1
Zur Hepper Höhe 2
Zur Sälzerschule 2
Zur Wasserfuhr (bis Haus-Nr. 55) 3
Zur Wasserfuhr 
(ab Haus-Nr. 56  Kleinfahrzeug) 5

Aakweg 4
Ahornstraße 2
Ahseweg 1
Akazienstraße 2
Albert-Otto-Weg 1
Alleestraße 2
Alte Ladestraße (Kleinfahrzeug) 5
Alter Elfser Bahnhof 4
Alter Elfser Weg 4
Alter Hellweg 3
Alter Soestweg 1
Am Bahnhof 2
Am Baisenpoth 4
Am Brassen Hof 4
Am Buksot 4
Am Eichenwald 4
Am Eichweg 4
Am Einbäumchen 2
Am Flugplatz 4
Am Haienpoth 4
Am Haselbach 1
Am Haullenbach 2
Am Hellenbrink 1
Am Kirchhof 4
Am Lohof 2
Am Rottenbeck 1
Am Sassendorfer Wege 2
Am Schmielenpfad 3
Am Sieblinghof 4
Am Sportzentrum 1
Am Tiggemann 3
An den Weiden 4
An der alten Schmiede 3
An der alten Schule 3
An der Helle 3
An der Rosenau 2
Antoniusweg 1
Arensweg 4
Auf dem Hügel 4
Auf dem Kampe 2
Auf den Höfen 4
Auf der Bauer 4
Auf der Borg 1
Auf der Breite 3
Auf der Hege 4
Auf der Horst (Kleinfahrzeug) 5
Auf der Kluse 3
Auf'm alten Garten 4
Bachweg 2
Badestraße 2
Bahnhofstraße 2

A

B

D

E

F

G

H

I

J

L

K

M

N

P

R

S

U

V

W

Z

O
T

Lippstädter Straße
Seidenstücker

Weg

Lübecker

Ring

Riga-Ring

Opmünder Weg

Lange W
ende

Niederbergheim
er Straße

Wertsto�hof
Doyenweg 21

Doy
en-w

eg

B229

Bad Sassendorf

Lippetal

Müllingsen

Bergede

BAB Abfahrt
Soest Ost

B229

B475

Soest

A44

B229

KOMPOS-
TIERUNGS-
ANLAGE

Soest

Paderborn

Dortmund

Meschede

Kassel

Hüchtchen-
weg 5

Autobahn-
kreuz
Erwitte/
Anröchte

Berge

Völling-
hausen

Erwitte

Anröchte

B55

B55

B55

B1

A44

A44

GLAS

Abfallkalender 2025
m o b i l

Abfall-App
Kreis Soest

NEU

4
3
2

4
3
2
1 5

4

4

1 3
2 4

5

3
2

3
2

1 5

1 5

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

4

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1

1

5

5

1 5

3
2
1 5

4

4
3
2
1 5

4

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1

1

5

5

1 5

4
3
2
1 5

4
3

2
1 5

4

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1

1

5

5

1 5

4
3
2
1 5

1 5

4
3
2

4

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1

1

5

5

1 5

4
3
2
1 5

1 5

3
2

4

4

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1

1

5

5

1 5

4
3
2
1 5

4
3
2

1 3
2 4

5

3
2
1 5

1 3
2 4

5

4

1 3
2 4

5

1 3
2 4

5

1 3 5
2 4

1 3
2 4

5 4
3
2

1 5 1 3

2 4

5

2
1 5

3



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

JULI
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

AUGUST
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di

SEPTEMBER
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

OKTOBER
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

NOVEMBER
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi

DEZEMBER

28. KW

29. KW

30. KW

32. KW

33. KW

37. KW

38. KW

39. KW

40. KW

41. KW

42. KW

45. KW

46. KW

47. KW

48. KW

50. KW

51. KW

Tag der Deutschen Einheit

Allerheiligen

2. Weihnachtstag

Nikolaus

34. KW

1. Weihnachtstag

Heiligabend

43. KW

Silvester

52. KW

35. KW

36. KW 49. KW

44. KW

31. KW

1. KW

SPERRABFALL

z. B.  Möbel, Matratzen, Teppiche

Sperrabfall wird gegen eine Gebühr 
in haushaltsüblichen Mengen 
abgeholt.
Anmeldung bei der Gemeinde 
Bad Sassendorf:
Telefon.: 0 29 21 / 505-40 oder -14
oder per E-Mail: 
Steuern@bad-sassendorf.de
oder per Abfall-App

Die Abholung erfolgt nur nach 
vollständiger Bezahlung der 
Gebühren im Voraus.

Anlieferungsmöglichkeiten am 
Abfallwirtschaftszentrum Erwitte 
(ESG) (gebührenpfl ichtig) 
siehe links

Dafür gibt es besondere Angebote:

ELEKTRO- KLEIN- & ALTGERÄTE SCHADSTOFFE

z. B. alle Elektrogeräte mit einem Stecker (Haartrockner, Handy, Mixer, PCs, 
Laptops, Fernseher, Radios, Bohrmaschinen...), Leuchtstoff röhren, Energiespar-
lampen, Herde, Spül- und Waschmaschinen, Trockner, Kühlgeräte

Infos zu Annahmestellen für weiterverwendbare Geräte 
unter 0 29 21 / 353-111 oder www.esg-soest.de

z. B. Batterien, Akkus, E-Zigaretten, 
Holzschutzmittel, Chemikalien, Alt-
farben /Altlacke (nicht ausgehärtet), 
Pfl anzenschutzmittel, 
Schädlingsbekämpfungsmittel

Kostenlose Abgabestellen für Elektro- Klein- & Altgeräte und Schadsto� e
Die Annahmestellen in Ihrer Nähe sind der Wertstoff hof in Soest und das Abfallwirtschaftszentrum Erwitte (ESG).

Ergänzender Abholservice durch die Gemeinde Bad Sassendorf:
Elektrogroßgeräte (Kühlschränke, Gefriergeräte, Waschmaschinen, Wäschetrockner, Geschirrspüler, Elektroherde und -backöfen) 
werden auf Anforderung gegen eine Gebühr (Anmeldungsverfahren siehe Sperrmüll) abgeholt.

Wertsto� hof Soest, Doyenweg 21
Ö� nungszeiten
 Mo – Do 9.00 - 16.00 Uhr
 Fr 9.00 - 17.00 Uhr
 Sa 9.00 - 13.00 Uhr
 (jeweils 2. + 4. Samstag im Monat)
Außerdem kostenlos: Altmetall
Sammelstelle für Schadstoff e:
montags bis freitags
von 12.00 – 12.30 Uhr geschlossen

AWZ Erwitte (ESG),Hüchtchenweg 5
Ö� nungszeiten
 Mo - Fr 7.30 - 17.00 Uhr
 Sa 8.00 - 12.00 Uhr

gebührenp� ichtig: Sperrmüll,
Renovierungsabfälle, Reifen
Gartenabfälle: AWZ Erwitte oder
Kompostierungsanlage Soest

Außerdem kostenlos: Altmetall,
Papier, Pappe, Kartonagen

KOMPOSTIERUNGSANLAGE

Baum- und Strauchschnitt sowie Gar-
tenabfälle können Sie gegen Gebühr 
an der Kompostierungsanlage in Soest, 
B 475, 2 km südlich der Autobahnan-
schlussstelle "Soest-Ost", anliefern.

Kompostierungsanlage Soest
Deckmannstraße 1
59494 Soest-Bergede

Ö� nungszeiten
 Mo – Do 8.00 - 16.00 Uhr
 Sa 8.00 - 12.00 Uhr
 (jeweils 2. + 4. Samstag im Monat)
Von Dezember bis Februar ist die Anlage 
samstags geschlossen.

Zu den genannten Öff nungszeiten 
kann an der Kompostierungsanlage 
auch Kompost erworben werden.

Abfall-Service-Telefon der ESG:
0 29 21 / 353-111

ALTKLEIDER UND SCHUHE

Altkleider und Schuhe werden 
über die Container der karitativen 
Kooperationspartner des Kreises 
Soest mit dem oben abgebildeten 
Siegel gesammelt. Hier können Sie 
sicher sein, dass die Erlöse aus den 
Altkleidern sozialen Zwecken zugute-
kommen. Weitere Informationen er-
halten Sie unter Abfallberatung 
der ESG, 0 29 21 / 353 -111

Containerstandorte:
Bad Sassendorf: Gartenstr., Morikestr.
Lohne: Westerklei, Hellweg
Neuengeseke: Oberdorf
Ostinghausen: Hauptstraße
Weslarn: Bettinghauser Weg

GLASCONTAINER

z. B. Einwegfl aschen, Konserven-
gläser, nach Farben getrennt

kein Fensterglas, Porzellan, 
feuerfestes Glas, Spiegelglas, 
keine Steingut� aschen

Benutzen Sie die Container bitte nur 
werktags von 7.00 - 20.00 Uhr, um 
Lärmbelästigungen zu vermeiden.

Straßenverzeichnis und Abfuhrbezirk

1. Sämtliche Sammlungen von 
Wertstoff en und Abfällen 
beginnen

 Mo - Fr um 6.00 Uhr,
 Sa um 5.00 Uhr.

2. Ist die Tonne nur zum Teil 
ausgeleert worden?

 Dann waren die Abfälle z.B. 
gepresst. Lockern Sie den 
Tonneninhalt und füllen Sie  
weitere Abfälle locker ein.

@E-Mail-Erinnerungsservice:
www.esg-soest.de/
erinnerungsservice

WICHTIG

 Achtung !
 geänderte Abfuhrtage 

aufgrund eines Feiertages!

Gelbe Säcke
Telefon: 0 29 21 / 353 - 253

Abfuhr von Abfällen, Wertstoff en, 
Behälteraufstellung sowie 
Abfallgebühren
0 29 21/505 - 14
0 29 21/505 - 40

TELEFONISCHE
AUSKÜNFTE

Nie wieder die Müllabfuhr 
verpassen mit der Abfall-App 
für den Kreis Soest!für den Kreis Soest!

Abfall-Service-Telefon

Infos zum Thema Abfall im Kreis 
Soest erhalten Sie bei der ESG:
 0 29 21 / 353-111
Mo-Do 7.30 bis 17.00 Uhr
Fr 7.30 bis 15.00 Uhr
www.esg-soest.de

Straße Bezirk Straße Bezirk Straße Bezirk Straße Bezirk Straße Bezirk Straße Bezirk
Beethovenweg 3
Berliner Straße 
(außer ungerade Haus-Nr. 23 bis 33) 2
Berliner Straße 
(nur ungerade Haus-Nr. 23 bis 33
Kleinfahrzeug) 5
Bettinghauser Weg 
(außer Haus-Nr. 20 bis 34) 1
Bettinghauser Weg 
(Haus-Nr. 20 bis 34  Kleinfahzeug) 5
Beusingsen 4
Beusingser Kirchweg 4
Beusingser Mühle 4
Beusingser Straße 4
Bierpfad 4
Birkenweg (Kleinfahrzeug) 5
Bismarckstraße 2
Blumenstraße 2
Bördenstraße 4
Boven Hoten (Kleinfahrzeug) 5
Breiteweg 4
Brückenstraße 1
Buchenstraße 2
Bundesstraße 3
Dorfstraße 1
Dunkler Weg 4
Eichendorff straße 3
Eichkampweg 1
Eickelborner Straße 1
Elfsen 4
Elfser Bruch 4
Elfser Markt 4
Elfser Straße 4
Enkesen im Klei 4
Enkeser Soestweg 3
Enkeser Straße 4
Erbrocksweg 1
Erlenweg 2
Esken Weg 4
Eskenholz 4
Fliederweg 2
Freiherr-vom-Stein-Straße
(außer Haus-Nr. 1 bis 6, 8  Kleinfahrzeug) 5
Freiherr-vom-Stein-Straße
(Haus-Nr. 1 bis 6, 8) 3
Freiligrathstraße 3
Friedhofstraße 2
Friedrichstraße 2
Gabrechten 1
Gabrechter Weg 1
Gartenstraße (ungerade Haus-Nr. 45 bis 

53, gerade Haus-Nr. 28 bis 38) 3
Gartenstraße (ungerade Haus-Nr. 1 bis 
43, und gerade Haus-Nr. 2 bis 26) 2
Gemkerweg 1
Goethestraße 3
Goren 4
Grüner Weg 1
Hackenloh 4
Hagenbusch 3
Hainbuchenweg 2
Händelweg 3
Hauptstraße 1
Haus Ahse 1
Haus Düsse 1
Hellweg westlich Neuer Weg 3
Hellweg (Haus-Nr. 74  Kleinfahrzeug) 5
Hellweg östlich Neuer Weg
(außer Haus-Nr. 74) 4
Heppen 1
Hepper Straße
(außer Haus-Nr. 1, 3 und 5a+b) 1
Hepper Straße (Haus-Nr. 1, 3, 5a+b) 2
Hermann-Löns-Weg 3
Herringsen 4
Herringser Höfe 4
Homegge 3
Horstweg 1
Hovestädter Weg 1
Im Bruch 2
Im Grunde 4
Im Grünen Winkel 2
Im Kuhlen 1
Im Malerwinkel 2
Im Oberdorf 1
Im Schulzenhof 
(außer Haus-Nr. 6 bis 11) 3
Im Schulzenhof 
(Haus-Nr. 6 bis 11  Kleinfahrzeug) 5
Im Sonnenkamp 4
Im stillen Grund 1
Im Wiemhof 1
In den Wiesen 1
In der Lander 4
In der Lanner 4
In der Steinkuhle 4
Jacob-Grimm-Weg 3
Jahnplatz 2
Kaiserstraße 2
Kampstraße  (Kleinfahrzeug) 5
Kampsweg 1
Kapellenweg  (Kleinfahrzeug) 5

Kastenweg 4
Kirchkamp 1
Kirchplatz 2
Kirchstraße
(außer Haus-Nr. 1 bis 6 b und 10) 1
Kirchstraße
(Haus-Nr. 1 bis 6 b und 10  Kleinfahrzeug) 5
Kirchweg 2
Kittelhakenstraße 4
Kleiweg 4
Kolpingweg 1
Kopernikusstraße 3
Körnerweg 3
Kurzer Weg 2
Kützelbachstraße 4
Landerpfad 1
Landwehr 3
Lange Straße 1
Langer Weg 4
Lehmweg 1
Lerchensteg 2
Lessingstraße 3
Lindenhof 4
Lindenstraße (außer Haus-Nr. 24 und 
gerade Haus-Nr. 28 bis 46) 2
Lindenstraße (Haus-Nr. 24 und gerade 
Haus-Nr. 28 bis 46  Kleinfahrzeug) 5
Lindenweg 1
Loerbrockshof 1
Loerbrocksweg 1
Loher Straße 1
Lohner Höhe 3
Lohrbusch 3
Lohweg 3
Luisenstraße 2
Lütgen Busch 1
Lütgenweg 2
Mittelweg 2
Mörikestraße 3
Mozartweg 3
Mühlengasse 1
Mühlenweg 1
Neuengeseker Heide 4
Neuengeseker Straße 4
Neuenkamp 1
Neuer Weg (außer Haus-Nr. 1-11) 1
Neuer Weg (Haus-Nr. 1-11) 3
Oberdorf 4
Oberm Hellweg 4
Oberm Teich 1
Opmünden 4

Opmünder Weg 3
Ostermannstraße 1
Ostheide 4
Ostpreußenweg 2
Oststraße 3
Papierne Trift 1
Parkplatz Strippelhof (Wasserstraße) 2
Rauklohweg  (Kleinfahrzeug) 5
Reiterweg 2
Rennweg 3
Roggenkamp 1
Rosenstraße 2
Ruhnausweg 4
Rüthener Weg 4
Sälzerplatz 2
Salzstraße 2
Sattlerweg 4
Sauerstraße 4
Schallerweg 4
Schenzerweg 4
Schillerstraße 3
Schleddebreite 
(außer Haus-Nr. 2, 8a-d) 3
Schleddebreite (Haus-Nr. 2 und 8a-d
Kleinfahrzeug) 5
Schleppsgraben 4
Schluppergasse 4
Schmiedeweg 4
Schneiderstraße 1
Schoneberger Straße 1
Schubertweg 3
Schulstraße (außer Nr. 2 Bürgerhaus
Kleinfahrzeug) 5
Schulstraße (Haus-Nr. 2) 1
Schulweg 4
Schustergasse 1
Schützenstraße 2
Sicksgraben 4
Sieningser Weg 1
Soester Straße 2
Spindelpfad 3
Spreitweg 2
Staken Weg 1
Steinacker 4
Steinkuhler Weg 3
Steinmickerweg 3
Steinweg 4
Stemecke 2
Teichstraße 4
Tiefen Stette 3
Twiete 4

Überm Dorf 1
Überm Mersch 1
Uhlandweg 3
Ulmenstraße 2
Unter den Bäumen  (Kleinfahrzeug) 5
Unter den Linden 4
Viktoriastraße 2
von-Hardenberg-Straße 3
Waldweg 1
Wasserstraße 2
Wegener Straße 4
Weslarner Straße 2
Weslarner Weg 1
Westerklei 3
Weststraße 2
Wiesenstraße (außer Haus-Nr. 15 
Biotonnen und Haus-Nr. 16,  18) 2
Wiesenstraße (Haus-Nr. 15 nur 
Biotonnen und Haus-Nr. 16, 18  
Kleinfahrzeug) 5
Wilhelm-Busch-Weg 3
Wilhelmstraße 2
Woesteweg 1
Zum Hahnekamp 4
Zum Kämpchen 4
Zum Leinweber 3
Zum Stüttie 1
Zum Südfeld 1
Zur alten Feldsaline 2
Zur Dornheide 1
Zur Hepper Höhe 2
Zur Sälzerschule 2
Zur Wasserfuhr (bis Haus-Nr. 55) 3
Zur Wasserfuhr 
(ab Haus-Nr. 56  Kleinfahrzeug) 5

Aakweg 4
Ahornstraße 2
Ahseweg 1
Akazienstraße 2
Albert-Otto-Weg 1
Alleestraße 2
Alte Ladestraße (Kleinfahrzeug) 5
Alter Elfser Bahnhof 4
Alter Elfser Weg 4
Alter Hellweg 3
Alter Soestweg 1
Am Bahnhof 2
Am Baisenpoth 4
Am Brassen Hof 4
Am Buksot 4
Am Eichenwald 4
Am Eichweg 4
Am Einbäumchen 2
Am Flugplatz 4
Am Haienpoth 4
Am Haselbach 1
Am Haullenbach 2
Am Hellenbrink 1
Am Kirchhof 4
Am Lohof 2
Am Rottenbeck 1
Am Sassendorfer Wege 2
Am Schmielenpfad 3
Am Sieblinghof 4
Am Sportzentrum 1
Am Tiggemann 3
An den Weiden 4
An der alten Schmiede 3
An der alten Schule 3
An der Helle 3
An der Rosenau 2
Antoniusweg 1
Arensweg 4
Auf dem Hügel 4
Auf dem Kampe 2
Auf den Höfen 4
Auf der Bauer 4
Auf der Borg 1
Auf der Breite 3
Auf der Hege 4
Auf der Horst (Kleinfahrzeug) 5
Auf der Kluse 3
Auf'm alten Garten 4
Bachweg 2
Badestraße 2
Bahnhofstraße 2

A

B

D

E

F

G

H

I

J

L

K

M

N

P

R

S

U

V

W

Z

O
T

Lippstädter Straße
Seidenstücker

Weg

Lübecker

Ring

Riga-Ring

Opmünder Weg

Lange W
ende

Niederbergheim
er Straße

Wertsto�hof
Doyenweg 21

Doy
en-w

eg

B229

Bad Sassendorf

Lippetal

Müllingsen

Bergede

BAB Abfahrt
Soest Ost

B229

B475

Soest

A44

B229

KOMPOS-
TIERUNGS-
ANLAGE

Soest

Paderborn

Dortmund

Meschede

Kassel

Hüchtchen-
weg 5

Autobahn-
kreuz
Erwitte/
Anröchte

Berge

Völling-
hausen

Erwitte

Anröchte

B55

B55

B55

B1

A44

A44

GLAS

Abfallkalender 2025
m o b i l

Abfall-App
Kreis Soest

NEU

4
3
2

4
3
2
1 5

4

4

1 3
2 4

5

3
2

3
2

1 5

1 5

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

4

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1

1

5

5

1 5

3
2
1 5

4

4
3
2
1 5

4

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1

1

5

5

1 5

4
3
2
1 5

4
3

2
1 5

4

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1

1

5

5

1 5

4
3
2
1 5

1 5

4
3
2

4

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1

1

5

5

1 5

4
3
2
1 5

1 5

3
2

4

4

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1

1

5

5

1 5

4
3
2
1 5

4
3
2

1 3
2 4

5

3
2
1 5

1 3
2 4

5

4

1 3
2 4

5

1 3
2 4

5

1 3 5
2 4

1 3
2 4

5 4
3
2

1 5 1 3

2 4

5

2
1 5

3



1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

JULI
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

AUGUST
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di

SEPTEMBER
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

OKTOBER
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

NOVEMBER
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi

DEZEMBER

28. KW

29. KW

30. KW

32. KW

33. KW

37. KW

38. KW

39. KW

40. KW

41. KW

42. KW

45. KW

46. KW

47. KW

48. KW

50. KW

51. KW

Tag der Deutschen Einheit

Allerheiligen

2. Weihnachtstag

Nikolaus

34. KW

1. Weihnachtstag

Heiligabend

43. KW

Silvester

52. KW

35. KW

36. KW 49. KW

44. KW

31. KW

1. KW

SPERRABFALL

z. B.  Möbel, Matratzen, Teppiche

Sperrabfall wird gegen eine Gebühr 
in haushaltsüblichen Mengen 
abgeholt.
Anmeldung bei der Gemeinde 
Bad Sassendorf:
Telefon.: 0 29 21 / 505-40 oder -14
oder per E-Mail: 
Steuern@bad-sassendorf.de
oder per Abfall-App

Die Abholung erfolgt nur nach 
vollständiger Bezahlung der 
Gebühren im Voraus.

Anlieferungsmöglichkeiten am 
Abfallwirtschaftszentrum Erwitte 
(ESG) (gebührenpfl ichtig) 
siehe links

Dafür gibt es besondere Angebote:

ELEKTRO- KLEIN- & ALTGERÄTE SCHADSTOFFE

z. B. alle Elektrogeräte mit einem Stecker (Haartrockner, Handy, Mixer, PCs, 
Laptops, Fernseher, Radios, Bohrmaschinen...), Leuchtstoff röhren, Energiespar-
lampen, Herde, Spül- und Waschmaschinen, Trockner, Kühlgeräte

Infos zu Annahmestellen für weiterverwendbare Geräte 
unter 0 29 21 / 353-111 oder www.esg-soest.de

z. B. Batterien, Akkus, E-Zigaretten, 
Holzschutzmittel, Chemikalien, Alt-
farben /Altlacke (nicht ausgehärtet), 
Pfl anzenschutzmittel, 
Schädlingsbekämpfungsmittel

Kostenlose Abgabestellen für Elektro- Klein- & Altgeräte und Schadsto� e
Die Annahmestellen in Ihrer Nähe sind der Wertstoff hof in Soest und das Abfallwirtschaftszentrum Erwitte (ESG).

Ergänzender Abholservice durch die Gemeinde Bad Sassendorf:
Elektrogroßgeräte (Kühlschränke, Gefriergeräte, Waschmaschinen, Wäschetrockner, Geschirrspüler, Elektroherde und -backöfen) 
werden auf Anforderung gegen eine Gebühr (Anmeldungsverfahren siehe Sperrmüll) abgeholt.

Wertsto� hof Soest, Doyenweg 21
Ö� nungszeiten
 Mo – Do 9.00 - 16.00 Uhr
 Fr 9.00 - 17.00 Uhr
 Sa 9.00 - 13.00 Uhr
 (jeweils 2. + 4. Samstag im Monat)
Außerdem kostenlos: Altmetall
Sammelstelle für Schadstoff e:
montags bis freitags
von 12.00 – 12.30 Uhr geschlossen

AWZ Erwitte (ESG),Hüchtchenweg 5
Ö� nungszeiten
 Mo - Fr 7.30 - 17.00 Uhr
 Sa 8.00 - 12.00 Uhr

gebührenp� ichtig: Sperrmüll,
Renovierungsabfälle, Reifen
Gartenabfälle: AWZ Erwitte oder
Kompostierungsanlage Soest

Außerdem kostenlos: Altmetall,
Papier, Pappe, Kartonagen

KOMPOSTIERUNGSANLAGE

Baum- und Strauchschnitt sowie Gar-
tenabfälle können Sie gegen Gebühr 
an der Kompostierungsanlage in Soest, 
B 475, 2 km südlich der Autobahnan-
schlussstelle "Soest-Ost", anliefern.

Kompostierungsanlage Soest
Deckmannstraße 1
59494 Soest-Bergede

Ö� nungszeiten
 Mo – Do 8.00 - 16.00 Uhr
 Sa 8.00 - 12.00 Uhr
 (jeweils 2. + 4. Samstag im Monat)
Von Dezember bis Februar ist die Anlage 
samstags geschlossen.

Zu den genannten Öff nungszeiten 
kann an der Kompostierungsanlage 
auch Kompost erworben werden.

Abfall-Service-Telefon der ESG:
0 29 21 / 353-111

ALTKLEIDER UND SCHUHE

Altkleider und Schuhe werden 
über die Container der karitativen 
Kooperationspartner des Kreises 
Soest mit dem oben abgebildeten 
Siegel gesammelt. Hier können Sie 
sicher sein, dass die Erlöse aus den 
Altkleidern sozialen Zwecken zugute-
kommen. Weitere Informationen er-
halten Sie unter Abfallberatung 
der ESG, 0 29 21 / 353 -111

Containerstandorte:
Bad Sassendorf: Gartenstr., Morikestr.
Lohne: Westerklei, Hellweg
Neuengeseke: Oberdorf
Ostinghausen: Hauptstraße
Weslarn: Bettinghauser Weg

GLASCONTAINER

z. B. Einwegfl aschen, Konserven-
gläser, nach Farben getrennt

kein Fensterglas, Porzellan, 
feuerfestes Glas, Spiegelglas, 
keine Steingut� aschen

Benutzen Sie die Container bitte nur 
werktags von 7.00 - 20.00 Uhr, um 
Lärmbelästigungen zu vermeiden.

Straßenverzeichnis und Abfuhrbezirk

1. Sämtliche Sammlungen von 
Wertstoff en und Abfällen 
beginnen

 Mo - Fr um 6.00 Uhr,
 Sa um 5.00 Uhr.

2. Ist die Tonne nur zum Teil 
ausgeleert worden?

 Dann waren die Abfälle z.B. 
gepresst. Lockern Sie den 
Tonneninhalt und füllen Sie  
weitere Abfälle locker ein.

@E-Mail-Erinnerungsservice:
www.esg-soest.de/
erinnerungsservice

WICHTIG

 Achtung !
 geänderte Abfuhrtage 

aufgrund eines Feiertages!

Gelbe Säcke
Telefon: 0 29 21 / 353 - 253

Abfuhr von Abfällen, Wertstoff en, 
Behälteraufstellung sowie 
Abfallgebühren
0 29 21/505 - 14
0 29 21/505 - 40

TELEFONISCHE
AUSKÜNFTE

Nie wieder die Müllabfuhr 
verpassen mit der Abfall-App 
für den Kreis Soest!für den Kreis Soest!

Abfall-Service-Telefon

Infos zum Thema Abfall im Kreis 
Soest erhalten Sie bei der ESG:
 0 29 21 / 353-111
Mo-Do 7.30 bis 17.00 Uhr
Fr 7.30 bis 15.00 Uhr
www.esg-soest.de

Straße Bezirk Straße Bezirk Straße Bezirk Straße Bezirk Straße Bezirk Straße Bezirk
Beethovenweg 3
Berliner Straße 
(außer ungerade Haus-Nr. 23 bis 33) 2
Berliner Straße 
(nur ungerade Haus-Nr. 23 bis 33
Kleinfahrzeug) 5
Bettinghauser Weg 
(außer Haus-Nr. 20 bis 34) 1
Bettinghauser Weg 
(Haus-Nr. 20 bis 34  Kleinfahzeug) 5
Beusingsen 4
Beusingser Kirchweg 4
Beusingser Mühle 4
Beusingser Straße 4
Bierpfad 4
Birkenweg (Kleinfahrzeug) 5
Bismarckstraße 2
Blumenstraße 2
Bördenstraße 4
Boven Hoten (Kleinfahrzeug) 5
Breiteweg 4
Brückenstraße 1
Buchenstraße 2
Bundesstraße 3
Dorfstraße 1
Dunkler Weg 4
Eichendorff straße 3
Eichkampweg 1
Eickelborner Straße 1
Elfsen 4
Elfser Bruch 4
Elfser Markt 4
Elfser Straße 4
Enkesen im Klei 4
Enkeser Soestweg 3
Enkeser Straße 4
Erbrocksweg 1
Erlenweg 2
Esken Weg 4
Eskenholz 4
Fliederweg 2
Freiherr-vom-Stein-Straße
(außer Haus-Nr. 1 bis 6, 8  Kleinfahrzeug) 5
Freiherr-vom-Stein-Straße
(Haus-Nr. 1 bis 6, 8) 3
Freiligrathstraße 3
Friedhofstraße 2
Friedrichstraße 2
Gabrechten 1
Gabrechter Weg 1
Gartenstraße (ungerade Haus-Nr. 45 bis 

53, gerade Haus-Nr. 28 bis 38) 3
Gartenstraße (ungerade Haus-Nr. 1 bis 
43, und gerade Haus-Nr. 2 bis 26) 2
Gemkerweg 1
Goethestraße 3
Goren 4
Grüner Weg 1
Hackenloh 4
Hagenbusch 3
Hainbuchenweg 2
Händelweg 3
Hauptstraße 1
Haus Ahse 1
Haus Düsse 1
Hellweg westlich Neuer Weg 3
Hellweg (Haus-Nr. 74  Kleinfahrzeug) 5
Hellweg östlich Neuer Weg
(außer Haus-Nr. 74) 4
Heppen 1
Hepper Straße
(außer Haus-Nr. 1, 3 und 5a+b) 1
Hepper Straße (Haus-Nr. 1, 3, 5a+b) 2
Hermann-Löns-Weg 3
Herringsen 4
Herringser Höfe 4
Homegge 3
Horstweg 1
Hovestädter Weg 1
Im Bruch 2
Im Grunde 4
Im Grünen Winkel 2
Im Kuhlen 1
Im Malerwinkel 2
Im Oberdorf 1
Im Schulzenhof 
(außer Haus-Nr. 6 bis 11) 3
Im Schulzenhof 
(Haus-Nr. 6 bis 11  Kleinfahrzeug) 5
Im Sonnenkamp 4
Im stillen Grund 1
Im Wiemhof 1
In den Wiesen 1
In der Lander 4
In der Lanner 4
In der Steinkuhle 4
Jacob-Grimm-Weg 3
Jahnplatz 2
Kaiserstraße 2
Kampstraße  (Kleinfahrzeug) 5
Kampsweg 1
Kapellenweg  (Kleinfahrzeug) 5

Kastenweg 4
Kirchkamp 1
Kirchplatz 2
Kirchstraße
(außer Haus-Nr. 1 bis 6 b und 10) 1
Kirchstraße
(Haus-Nr. 1 bis 6 b und 10  Kleinfahrzeug) 5
Kirchweg 2
Kittelhakenstraße 4
Kleiweg 4
Kolpingweg 1
Kopernikusstraße 3
Körnerweg 3
Kurzer Weg 2
Kützelbachstraße 4
Landerpfad 1
Landwehr 3
Lange Straße 1
Langer Weg 4
Lehmweg 1
Lerchensteg 2
Lessingstraße 3
Lindenhof 4
Lindenstraße (außer Haus-Nr. 24 und 
gerade Haus-Nr. 28 bis 46) 2
Lindenstraße (Haus-Nr. 24 und gerade 
Haus-Nr. 28 bis 46  Kleinfahrzeug) 5
Lindenweg 1
Loerbrockshof 1
Loerbrocksweg 1
Loher Straße 1
Lohner Höhe 3
Lohrbusch 3
Lohweg 3
Luisenstraße 2
Lütgen Busch 1
Lütgenweg 2
Mittelweg 2
Mörikestraße 3
Mozartweg 3
Mühlengasse 1
Mühlenweg 1
Neuengeseker Heide 4
Neuengeseker Straße 4
Neuenkamp 1
Neuer Weg (außer Haus-Nr. 1-11) 1
Neuer Weg (Haus-Nr. 1-11) 3
Oberdorf 4
Oberm Hellweg 4
Oberm Teich 1
Opmünden 4

Opmünder Weg 3
Ostermannstraße 1
Ostheide 4
Ostpreußenweg 2
Oststraße 3
Papierne Trift 1
Parkplatz Strippelhof (Wasserstraße) 2
Rauklohweg  (Kleinfahrzeug) 5
Reiterweg 2
Rennweg 3
Roggenkamp 1
Rosenstraße 2
Ruhnausweg 4
Rüthener Weg 4
Sälzerplatz 2
Salzstraße 2
Sattlerweg 4
Sauerstraße 4
Schallerweg 4
Schenzerweg 4
Schillerstraße 3
Schleddebreite 
(außer Haus-Nr. 2, 8a-d) 3
Schleddebreite (Haus-Nr. 2 und 8a-d
Kleinfahrzeug) 5
Schleppsgraben 4
Schluppergasse 4
Schmiedeweg 4
Schneiderstraße 1
Schoneberger Straße 1
Schubertweg 3
Schulstraße (außer Nr. 2 Bürgerhaus
Kleinfahrzeug) 5
Schulstraße (Haus-Nr. 2) 1
Schulweg 4
Schustergasse 1
Schützenstraße 2
Sicksgraben 4
Sieningser Weg 1
Soester Straße 2
Spindelpfad 3
Spreitweg 2
Staken Weg 1
Steinacker 4
Steinkuhler Weg 3
Steinmickerweg 3
Steinweg 4
Stemecke 2
Teichstraße 4
Tiefen Stette 3
Twiete 4

Überm Dorf 1
Überm Mersch 1
Uhlandweg 3
Ulmenstraße 2
Unter den Bäumen  (Kleinfahrzeug) 5
Unter den Linden 4
Viktoriastraße 2
von-Hardenberg-Straße 3
Waldweg 1
Wasserstraße 2
Wegener Straße 4
Weslarner Straße 2
Weslarner Weg 1
Westerklei 3
Weststraße 2
Wiesenstraße (außer Haus-Nr. 15 
Biotonnen und Haus-Nr. 16,  18) 2
Wiesenstraße (Haus-Nr. 15 nur 
Biotonnen und Haus-Nr. 16, 18  
Kleinfahrzeug) 5
Wilhelm-Busch-Weg 3
Wilhelmstraße 2
Woesteweg 1
Zum Hahnekamp 4
Zum Kämpchen 4
Zum Leinweber 3
Zum Stüttie 1
Zum Südfeld 1
Zur alten Feldsaline 2
Zur Dornheide 1
Zur Hepper Höhe 2
Zur Sälzerschule 2
Zur Wasserfuhr (bis Haus-Nr. 55) 3
Zur Wasserfuhr 
(ab Haus-Nr. 56  Kleinfahrzeug) 5

Aakweg 4
Ahornstraße 2
Ahseweg 1
Akazienstraße 2
Albert-Otto-Weg 1
Alleestraße 2
Alte Ladestraße (Kleinfahrzeug) 5
Alter Elfser Bahnhof 4
Alter Elfser Weg 4
Alter Hellweg 3
Alter Soestweg 1
Am Bahnhof 2
Am Baisenpoth 4
Am Brassen Hof 4
Am Buksot 4
Am Eichenwald 4
Am Eichweg 4
Am Einbäumchen 2
Am Flugplatz 4
Am Haienpoth 4
Am Haselbach 1
Am Haullenbach 2
Am Hellenbrink 1
Am Kirchhof 4
Am Lohof 2
Am Rottenbeck 1
Am Sassendorfer Wege 2
Am Schmielenpfad 3
Am Sieblinghof 4
Am Sportzentrum 1
Am Tiggemann 3
An den Weiden 4
An der alten Schmiede 3
An der alten Schule 3
An der Helle 3
An der Rosenau 2
Antoniusweg 1
Arensweg 4
Auf dem Hügel 4
Auf dem Kampe 2
Auf den Höfen 4
Auf der Bauer 4
Auf der Borg 1
Auf der Breite 3
Auf der Hege 4
Auf der Horst (Kleinfahrzeug) 5
Auf der Kluse 3
Auf'm alten Garten 4
Bachweg 2
Badestraße 2
Bahnhofstraße 2

A

B

D

E

F

G

H

I

J

L

K

M

N

P

R

S

U

V

W

Z

O
T

Lippstädter Straße
Seidenstücker

Weg

Lübecker

Ring

Riga-Ring

Opmünder Weg

Lange W
ende

Niederbergheim
er Straße

Wertsto�hof
Doyenweg 21

Doy
en-w

eg

B229

Bad Sassendorf

Lippetal

Müllingsen

Bergede

BAB Abfahrt
Soest Ost

B229

B475

Soest

A44

B229

KOMPOS-
TIERUNGS-
ANLAGE

Soest

Paderborn

Dortmund

Meschede

Kassel

Hüchtchen-
weg 5

Autobahn-
kreuz
Erwitte/
Anröchte

Berge

Völling-
hausen

Erwitte

Anröchte

B55

B55

B55

B1

A44

A44

GLAS

Abfallkalender 2025
m o b i l

Abfall-App
Kreis Soest

NEU

4
3
2

4
3
2
1 5

4

4

1 3
2 4

5

3
2

3
2

1 5

1 5

4
3
2
1 5

4
3
2
1 5

4

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1

1

5

5

1 5

3
2
1 5

4

4
3
2
1 5

4

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1

1

5

5

1 5

4
3
2
1 5

4
3

2
1 5

4

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1

1

5

5

1 5

4
3
2
1 5

1 5

4
3
2

4

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1

1

5

5

1 5

4
3
2
1 5

1 5

3
2

4

4

4

1 3
2 4

5

3
2

4
3
2

3
2

1

1

5

5

1 5

4
3
2
1 5

4
3
2

1 3
2 4

5

3
2
1 5

1 3
2 4

5

4

1 3
2 4

5

1 3
2 4

5

1 3 5
2 4

1 3
2 4

5 4
3
2

1 5 1 3

2 4

5

2
1 5

3


